
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE    N. 1725 / 2022

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  SU  G.U.E.E.,  G.U.R.I.  E  QUOTIDIANI  DELLA 
PROROGA DEI TERMINI DI GARA: COMUNE DI MARIANO COMENSE - LAVORI 
DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CASCINA MORDINA PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO  DI  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  I  SERVIZI  TECNICI 
ATTINENTI  ALLA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA  E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, RELAZIONE 
GEOLOGICA,  DIREZIONE  DEI  LAVORI,  MISURA  E  CONTABILITÀ, 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE,  NONCHÈ 
ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE CONNESSE. FINANZIAMENTO PNRR M5C2 I 2.1. 
CIG: 94523337F2 - CUP: I64E21001710004 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
DI   EURO  947,99  (IVA  E  BOLLI  INCLUSI).

CIG: ZB33926FF1 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.

Premesso che con determina n. 1427/2022 si è determinato di dar corso alla procedura 

di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto indicato;

Atteso che:

• in data 6.12.2022, prot. n. 50174/2022 il  RUP, inoltrava alla SAP la richiesta di 

sospensione  della  procedura  di  gara  al  fine  di  esaminare  la  tematica  oggetto  del 

chiarimento;

• in pari data si disponeva quindi apposito avviso di sospensione della pubblicazione 

del  bando  che  veniva  inserito  nella  documentazione  di  gara  in  Sintel  e  pubblicato 

contestualmente sul portale della Provincia di Como;

Dato atto che:

• in data 14.12.2022 il Comune di Mariano Comense, al termine delle verifiche e degli 

approfondimenti  effettuati,  ha  trasmesso  alla  SAP  la  documentazione  rivista  ed 

aggiornata;

Vista:

Copia informatica per consultazione



• la  ridefinizione  delle  categorie  d’opera  del  servizio  relativo  all’architettura  e 

all’ingegneria che attengono edifici  e manufatti  di  interesse storico artistico soggetti  a 

tutela  ai  sensi  del  D.Lgs  42/2004,  con  l’aggiornamento  dello  schema  di  disciplinare 

d’incarico professionale per i servizi tecnici di cui sopra, nonché l’elaborato determinazione 

dei corrispettivi – Servizi relativi all’architettura e all’ingegneria (DM 17/06/2016) ad esso 

accluso che quantifica il  valore a base di  gara in Euro € 622.265,03= oltre contributi 

previdenziali previsti dall’Ordine Professionale di appartenenza ed IVA; 

Atteso che, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs n. 50/2016 occorre dare pubblicità al alla 

proroga dei termini della gara di cui sopra;

Visto il preventivo n. 402 del 16.12.2022 per un totale di € 947,99 (IVA e bolli inclusi) per 

la pubblicazione della proroga dei termini della gara in epigrafe indicata, sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

(G.U.R.I.) e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a 

diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione contratto) della società IMPLEMENTA SRL 

(concessionario  dell’Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  S.p.A.),  Codice  Fornitore 

44392, con sede legale ed operativa in Via Capacchione n. 24 – 76121 Barletta – P.I. 

IT06460440727;

Richiamate:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

 la deliberazione del Presidente n. 53/2022 del 29.03.2022 di approvazione del PEG 

per il triennio 2022/2024;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla società IMPLEMENTA SRL (concessionario dell’Istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato S.p.A.), Codice Fornitore 44392, con sede legale ed operativa in 

Via Capacchione n. 24 – 76121 Barletta – P.I. IT06460440727 – la pubblicazione 

del  bando e  del  successivo esito  della  gara in  epigrafe  indicata,  sulla  Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana (G.U.R.I.) e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due 

quotidiani  a  diffusione locale  (riferita  al  luogo di  esecuzione contratto)  per  una 

spesa complessiva di  € 947,99 (IVA e bolli  inclusi)  come da preventivo n.  402 

conservato agli atti;

2. di accertare in entrata al cap.  5458 (Cod. 3050203), del bilancio di previsione 

per l’esercizio in corso, la somma di € 947,99 che verrà rimborsata ai sensi dell’art. 

Copia informatica per consultazione



216 comma 11 del Codice, e del decreto MIT del 2 dicembre 2016 entro 60 giorni 

dal Comune di Mariano Comense e contestualmente di impegnare la somma di € 

947,99  al  Cap.  2850  (Missione  01  Programma  11  cod.  10302016) per  la 

pubblicazione  di  che  trattasi  da  effettuarsi  a  cura  della  società della  società 

IMPLEMENTA srl;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di 

competenza.

Lì, 21/12/2022 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1725 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP
OGGETTO: PUBBLICAZIONE SU G.U.E.E., G.U.R.I. E QUOTIDIANI DELLA PROROGA DEI 
TERMINI DI GARA: COMUNE DI MARIANO COMENSE - LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELLA CASCINA MORDINA PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER I SERVIZI TECNICI ATTINENTI 
ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, RELAZIONE GEOLOGICA, DIREZIONE DEI 
LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, NONCHÈ ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE CONNESSE. FINANZIAMENTO 
PNRR M5C2 I 2.1. CIG: 94523337F2 - CUP: I64E21001710004 PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO EURO 947,99 (IVA E BOLLI INCLUSI).
CIG: ZB33926FF1 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 5458 acc. n.  1688/2022 per € 947,99
Cap. 2850 impegno n. 2664/2022 per € 947,99

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/12/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


